

## PROTOKÓŁ Nr XX/16

z obrad dwudziestej sesji Rady Miejskiej Cieszyna VII kadencji, która odbyła się w dniu 31 marca 2016 roku w sali sesyjnej Ratusza w Cieszynie. Sesję otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Miejskiej p. Krzysztof Kasztura. Sesja rozpoczęła się o godz.15<sup>30</sup>, a zakończyła o godz.18<sup>10</sup>.

Obecni: wg załączonej listy obecności.

### Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Przyjęcie wniosków do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Wystąpienia zaproszonych gości.
5. Informacja dotycząca powołania centrum usług wspólnych.
6. Informacja o realizacji wypoczynku zimowego w jednostkach oświatowych.
7. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w roku 2015 wraz z informacją o potrzebach w zakresie pomocy społecznej.
8. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny Miasta Cieszyna na lata 2013 – 2015.
9. Raport z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Miasta Cieszyna na rok 2015 i efektów jego realizacji.
10. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - 10.1. zatwierdzenia taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków,
  - 10.2. przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Cieszyn w 2016 roku,
  - 10.3. zmiany uchwały Nr X/66/15 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 28 maja 2015 roku w sprawie przyjęcia Planu gospodarki niskoemisyjnej Cieszyna,
  - 10.4. zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Cieszyna na temat części wydatków z budżetu Miasta Cieszyna na 2017 rok,
  - 10.5. zmiany budżetu Miasta Cieszyna na 2016 rok,
  - 10.6. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Cieszyna na lata 2016 – 2025.
11. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Cieszyna z działalności w okresie między sesjami.
12. Interpelacje, wnioski i zapytania oraz odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania radnych.
13. Interpelacje, wnioski i zapytania oraz odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania Komisji Rady i Klubów Radnych.
14. Oświadczenia i sprawy różne.
15. Zamknięcie sesji.

X      X      X

### **Przebieg obrad**

## Ad 1.

Dwudziestą sesję Rady Miejskiej Cieszyna otworzył i prowadził Przewodniczący Rady, Pan Krzysztof Kasztura.

Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. W sesji uczestniczyło 20 radnych.

## Ad 2.

Krzysztof Kasztura – poinformował Radę, że Burmistrz Miasta pismem z dnia 22 marca br. przeniósł uchwalenie Gminnego Programu Wspierania Rodziny Miasta Cieszyna na lata 2016 – 2018 z marca na kwiecień tego roku. Jednocześnie wniósł o wprowadzenie do porządku obrad sesji marcowej Sprawozdania z realizacji Programu Wspierania Rodziny Miasta Cieszyna na lata 2013 – 2015.

Następnie zapytał o inne propozycje do porządku obrad sesji.

Bartosz Tyrna – w imieniu Klubu Radnych Cieszyński Ruch Społeczny złożył wniosek o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków i przeprowadzenie przez Komisję Rewizyjną kontroli przedstawionej taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków.

Piotr Tomica – w imieniu Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska złożył wniosek o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Cieszyna na temat części wydatków z budżetu Miasta Cieszyna na 2017 rok i odesłanie go do dalszych prac w komisjach celem wypracowania wspólnego stanowiska Rady.

Krzysztof Herok – odnosząc się do wniosku Klubu Radnych CRS stwierdził, iż Komisja Rewizyjna nie ma uprawnień do kontroli Spółki, może jedynie kontrolować Burmistrza Miasta w kwestii prowadzenia właściwego nadzoru.

Bartosz Tyrna – odpowiedział, że kontrola miałaby dotyczyć uzasadnienia do wniosku taryfowego, dokumentów Burmistrza Miasta przedłożonych Radzie, a do tego Komisja Rewizyjna kompetencje posiada.

Burmistrz Miasta Ryszard Macura – zabierając głos stwierdził, iż jest zaskoczony wnioskiem ponieważ na posiedzeniu Komisji Gospodarki Komunalnej Prezes ZGK szczegółowo wyjaśniał przyczyny podwyżki i Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Ekspertyzy prawne jednoznacznie mówią dlaczego musi zostać naliczony podatek dla Spółki, który jest główną przyczyną podwyżki ceny za odprowadzanie ścieków.

Krzysztof Kasztura – po wyczerpaniu się dyskusji kolejno poddał pod głosowanie zgłoszone wyżej wnioski.

Za przyjęciem wniosku Klubu Radnych CRS o przeprowadzenie przez Komisję Rewizyjną kontroli przedstawionej Radzie taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków głosowało 18 radnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu.

Krzysztof Kasztura – stwierdził, że w/w wniosek został przyjęty.

Za przyjęciem wniosku Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Cieszyna na temat części wydatków z budżetu Miasta Cieszyna na 2017 rok głosowało 20 radnych.

Krzysztof Kasztura – stwierdził, że wniosek Komisji GKS został przez Radę przyjęty jednogłośnie.

Ad 3.

Krzysztof Kasztura – stwierdził, iż w statutowym terminie nie zgłoszono uwag do protokołu z sesji Rady Miejskiej, która odbyła się w dniu 25 lutego 2016 r., tym samym protokół został przez Radę przyjęty.

Ad 4.

Krzysztof Kasztura – przywitał p. Wioletę Matusiak oraz p. Karolinę Czech, które zwróciły się z prośbą o zaprezentowanie Radzie Miejskiej działalności Fundacji Edukacyjnej Emil.

Za pomocą prezentacji multimedialnej Panie przekazały Radzie działalność Fundacji. Fundacja działa na rzecz edukacji domowej, organizuje warsztaty dla dzieci, wspiera lokalne NGO, prowadzi szkolenia dla seniorów. Wystąpienie szczególnie dotyczyło działalności edukacyjnej, którą świadczy Fundacja na rzecz rodziców, którzy wybrali dla swoich dzieci edukację domową.

Ad 5.

Krzysztof Kasztura – otwierając pkt. 5 porządku obrad udzielił głosu Burmistrzowi Miasta Cieszyna dla przedstawienia informacji w zakresie powołania centrum usług wspólnych.

Burmistrz Miasta Ryszard Macura – w związku z ustawą, która daje gminom możliwość powoływania centrum usług wspólnych rozpoczęte zostały prace analizujące ten temat. Analizowane były rozwiązania prawne i rozwiązania organizacyjne, kadrowe i lokalowe. Zadaniem Urzędu będzie przedstawienie Radzie rzetelnej informacji na temat możliwych rozwiązań. Dotychczasowe prace zostały zaprezentowane na posiedzeniu Komisji Oświaty w dniu wczorajszym. Pokazany został zakres, jaki mogłoby objąć centrum usług wspólnych z zadań dotychczas realizowanych przez szkoły i przedszkola. Zwrócono uwagę, że część zadań to są te zadania, które należą do kompetencji Urzędu Miasta i prawdopodobnie te zadania musiałaby przejąć jakaś nowa jednostka organizacyjna, roboczo nazwana „wydziałem edukacji”, byłyby to typowe zadania w zakresie edukacji. Inna jednostka nazwana np. „centrum usług wspólnych” mogłaby przejąć zadania o charakterze księgowo – kadrowym i inne zadania np. obsługa prawna, czy zamówienia publiczne. Pokazano 3 warianty. Pierwszy wariant zakładałby, że mamy do czynienia z jednostką realizującą zadania nałożone na Urząd Miasta i centrum usług wspólnych, które realizowałoby te zadania, które dzisiaj realizuje ZOJO w zakresie obsługi przedszkoli. Drugi z możliwych wariantów zakładał dołożenie do centrum usług wspólnych obsługę szkół podstawowych, gimnazjów i schroniska młodzieżowego. Trzeci wariant zakładał możliwość obsługi przez centrum usług wspólnych wymienionych już jednostek w pierwszym i drugim wariantcie i innych jak np. Straży Miejskiej, Żłobków Miejskich, czy MOSiR-u. Jednostki kultury są samodzielnymi podmiotami i tutaj nie ma wątpliwości co do tego, że obsługa księgowo – kadrowa

prowadzona przez centrum usług wspólnych mogłaby się odbywać na wniosek dyrektorów instytucji kultury. Ustalono, że na kolejnym posiedzeniu Komisji Oświaty, które odbędzie się w kwietniu zaprezentowane zostaną dalsze dane, związane z przeliczeniem, szacunkiem dotyczącym bieżących kosztów powołania centrum usług wspólnych dla 3 ww. wariantów. Datą graniczną dla Miasta jest 31 grudnia 2016 roku, oznacza to, że w tym czasie musi zaprzestać funkcjonowania Zespół Obsługi Jednostek Oświatowych, czyli nie można dokonać prostego przekształcenia tej jednostki w coś nowego.

#### Ad 6.

Krzysztof Kasztura – przedstawił Informację Burmistrza Miasta o realizacji wycieczki zimowej w jednostkach oświatowych. Informacja stanowi załącznik do protokołu. Poprosił Komisję Oświaty o ocenę w/w Informacji.

Remigiusz Jankowski – poinformował, że Komisja Oświaty przyjęła w/w Informację, jednocześnie zwróciła uwagę na to, aby szkoły lepiej - bardziej szczegółowo, opisywały podejmowane działania.

Czesław Banot – dodał, że w przygotowanym materiale zabrakło informacji o zajęciach organizowanych na basenie kąpielowym w SP4 oraz zajęciach na Orlikach.

#### Ad 7.

Krzysztof Kasztura – przedstawił Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w roku 2015 wraz z informacją o potrzebach w zakresie pomocy Społecznej.

Marek Szczyпка – przedstawił pozytywną opinię Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych do Sprawozdania, rekomendując Radzie jego przyjęcie.

Rada nie podjęła dyskusji nad Sprawozdaniem. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

#### Ad 8.

Krzysztof Kasztura – przedstawił sprawozdanie z realizacji Gminnego programu Wspierania Rodziny Miasta Cieszyna na lata 2013 – 2015.

Marek Szczyпка – przedstawił pozytywną opinię Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych do Sprawozdania, rekomendując Radzie jego przyjęcie.

Rada nie podjęła dyskusji nad Sprawozdaniem. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

#### Ad 9.

Krzysztof Kasztura – przedstawił Raport z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Miasta Cieszyna na rok 2015 i efektów jego realizacji.

Marek Szczypka – przedstawił pozytywną opinię Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych do Raportu, rekomendując Radzie jego przyjęcie.

Rada nie podjęła dyskusji nad Raportem. Raport stanowi załącznik do protokołu.

Ad 10.1.

Krzysztof Kasztura – przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Cieszyn w 2016 roku.

Piotr Tomica – przedstawił pozytywną opinię Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska do projektu uchwały.

Krzysztof Kasztura – poinformował, że pozytywną opinię do projektu uchwały wyraziła Gminna Rada Działalności Pożytku Publicznego.

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Za podjęciem uchwały w sprawie w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Cieszyn w 2016 roku głosowało, 19 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Krzysztof Kasztura – stwierdził, że uchwała w sprawie w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Cieszyn w 2016 roku została przez Radę podjęta jednogłośnie.

Ad 10.2.

Krzysztof Kasztura – przedstawił projekt uchwały w sprawie zamiany uchwały Nr X/66/15 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 28 maja 2015 roku w sprawie przyjęcia Planu gospodarki niskoemisyjnej Cieszyna.

Piotr Tomica – przedstawił pozytywną opinię Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony do projektu uchwały.

Krzysztof Kasztura – poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Za podjęciem uchwały w sprawie zamiany uchwały Nr X/66/15 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 28 maja 2015 roku w sprawie przyjęcia Planu gospodarki niskoemisyjnej Cieszyna głosowało, 19 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Krzysztof Kasztura – stwierdził, że uchwała w sprawie zamiany uchwały Nr X/66/15 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 28 maja 2015 roku w sprawie przyjęcia Planu gospodarki niskoemisyjnej Cieszyna została przez Radę podjęta jednogłośnie.

Bartosz Tyrna – złożył wniosek o ogłoszenie 10 minutowej przerwy.

Krzysztof Kasztura – ogłosił przerwę.

**Po przerwie**

Ad 10.3.

Krzysztof Kasztura – przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta Cieszyna na 2016 rok.

Krzysztof Pszczółka – przedstawił pozytywną opinię do projektu uchwały.

Krzysztof Kasztura – poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Za podjęciem uchwały w sprawie zamiany budżetu Miasta Cieszyna na 2016 rok głosowało, 19 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Krzysztof Kasztura – stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany budżetu Miasta Cieszyna na 2016 rok została przez Radę podjęta jednogłośnie.

Ad 10.4.

Krzysztof Kasztura – przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Cieszyna na lata 2016 – 2025.

Krzysztof Pszczółka – przedstawił pozytywną opinię do projektu uchwały.

Krzysztof Kasztura – poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Za podjęciem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Cieszyna na lata 2016 – 2025 głosowało 19 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Krzysztof Kasztura – stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Cieszyna na lata 2016 – 2025 została przez Radę podjęta jednogłośnie.

Ad 11.

Krzysztof Kasztura – przedstawił Sprawozdanie Burmistrza Miasta Cieszyna z działalności w okresie między sesjami. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Rada nie podjęła dyskusji nad Sprawozdaniem.

Ad 12.

Andrzej Surzycki Wiceprzewodniczący Rady – przedstawił interpelacje, wnioski i zapytania radnych zgłoszone w okresie między sesjami.

Interpelacje, wnioski i zapytania złożyli następujący radni: Cz. Banot, Ł. Bielski, J. Cichomska, R. Jankowski, I. Kabiesz, K. Kasztura, I. Kwaśny, Gr. Pawlita, M. Szczypka oraz B. Tyrna.

Z pełną treścią, interpelacji, wniosków i zapytań oraz odpowiedziami na nie można się zapoznać w Biuletynie Informacji Publicznej.

Ad 13.

Janina Cichomska Wiceprzewodnicząca Rady – przedstawiła interpelacje, wnioski i zapytania komisji Rady oraz Klubów Radnych.

W okresie między sesjami wniosek złożył Klub Radnych Cieszyński Ruch Społeczny, Klub radnych Cieszyńska Inicjatywa Samorządowa oraz Komisja Gospodarki Komunalnej, Komisja Oświaty, Komisja Finansów, Komisja Urbanistyki i Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych.

Z pełną treścią, interpelacji, wniosków i zapytań oraz odpowiedziami na nie można się zapoznać w Biuletynie Informacji Publicznej.

Ad 14.

Krzysztof Kasztura – zapytał, czy ktoś z radnych chciałby wygłosić oświadczenie. Oświadczeń nie wygłoszono.

Z-ca Burmistrza Miasta Aleksander Cierniak – nawiązując do wypowiedzi radnego P. Tomicy argumentującego wniosek Komisji Gospodarki Komunalnej o wycofanie z porządku obrad sesji projektu uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Cieszyna na temat części wydatków z budżetu Miasta Cieszyna na 2017 rok stwierdził, iż materiały w tej sprawie wpłynęły do Rady Miejskiej w statutowym terminie.

Krzysztof Kasztura – potwierdził, że dokumenty wpłynęły w terminie.

Bartosz Tyrna – stwierdził, iż z uwagi na okres Świąt Wielkanocnych radni nie mieli wiele czasu na szczegółowe zapoznanie się z tym projektem uchwały.

Krzysztof Kasztura – do Rady wpłynęło pismo Burmistrza Miasta w sprawie budżetu obywatelskiego, zostało ono rozesłane do radnych i klubów radnych. Poszczególni się wypowiedzieli, ale on miał wątpliwości, czy nie jest tak, że wydawanie opinii, stanowisk bardziej przysługuje komisjom niż poszczególnym radnym. Tematem będzie się teraz zajmowała Komisja Finansów, która przeanalizuje czy uwagi i jakie uwagi radnych zostały zaakceptowane przez Burmistrza Miasta. Do podejmowania takich decyzji najbardziej właściwe są komisje Rady.

Janina Cichomska – stwierdziła, iż jej zdaniem nie trzeba się śpieszyć z podjęciem decyzji w tej sprawie. Środki finansowe dla budżetu obywatelskiego zostaną zapisane w formie rezerwy budżetowej, a dzielone będą dopiero w kwietniu przyszłego roku.

Krzysztof Kasztura - przedstawił korespondencję, która wpłynęła do Rady Miejskiej:

Zarząd Powiatowo – Miejski Ligi Obrony Kraju w Cieszynie wystąpił z wnioskiem o reaktywację zawodów strzeleckich „O puchar Przewodniczącego Rady Miejskiej Cieszyna”. Przewodniczący zwrócił się do Rady o podjęcie decyzji w tej sprawie w formie stanowiska w zaproponowanej treści.

Skarbnik Miasta Alicja Dąbrowska – zwróciła uwagę, że dysponentem budżetu Miasta jest Burmistrz Miasta wobec czego nie zasadny jest ostatni akapit projektu Stanowiska w treści „obejmując patronat Przewodniczący Rady Miejskiej zobowiązuje się do zapewnienia pucharów i medali dla zwycięzców w poszczególnych konkurencjach strzeleckich”.

Krzysztof Kasztura – w drodze autopoprawki wykreślił wskazany przez Skarbnik Miasta akapit projektu Stanowiska.

Stanisław Pońc – poparł ideę objęcia przez Przewodniczącego Rady Miejskiej patronatem zawodów strzeleckich organizowanych przez Ligę Obrony Kraju.

Krzysztof Kasztura – wobec braku dalszych głosów w dyskusji poddał pod głosowanie projekt stanowiska.

Za podjęcie stanowiska w sprawie objęcia przez Przewodniczącego Rady Miejskiej Cieszyna patronatem zawodów strzeleckich organizowanych przez Ligę Obrony Kraju Zarząd Powiatowo Miejski w Cieszynie głosowało 20 radnych.

Krzysztof Kasztura – stwierdził, iż w/w stanowisko zostało przez Radę przyjęte. Następnie omówił dalszą korespondencję adresowaną do Rady Miejskiej:

1. Wojewódzki Sąd Administracyjny przesłał do Rady Miejskiej zawiadomienie o rozprawie w sprawie ze skargi Pana Andrzeja P. na uchwałę Rady Miejskiej Cieszyna w przedmiocie regulaminu porządkowego cmentarza komunalnego. Rozprawa odbędzie się 5 kwietnia br.
2. Śląski Urząd Wojewódzki przesłał zawiadomienie o wszczęciu postępowania nadzorczego w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Rady Miejskiej Cieszyna w sprawie zmiany uchwały Nr XI/103/11 z dnia 30 sierpnia 2011 roku w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat i trybu ich pobierania.

Sekretarz Miasta Stanisław Kawecki – zabierając głos poinformował Radę, że postępowanie nadzorcze Wojewody dot. usług opiekuńczych zostało umorzone. Uznane zostały racje Miasta w sprawie.

3. Wojewoda Śląski unieważnił w całości uchwałę Rady Miejskiej Cieszyna nr XVIII/165/16 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Cieszyna, obejmującego teren po północnej stronie ulicy Wiślańskiej.

Łukasz Bielski – zwrócił uwagę, że jest to kolejna uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, którą nadzór prawny Wojewody uchylił. Poprosił o dochowanie szczególnej staranności przygotowując kolejne projekty uchwał.

Gabriela Staszkiwicz – odniosła się do kwestii sporządzania miejscowego planu zagospodarowania dla Markłowic. W jej ocenie założenia planu nie mają zgodności ze Studium uwarunkowań i zagospodarowania przestrzennego, które powinno być wyznacznikiem przy sporządzaniu planu. Uwagi składane przez mieszkańców nie zostały uwzględnione lub uwzględnione tylko w części. Pytając w Urzędzie dlaczego takie czy inne zmiany zostały wprowadzone pani urzędnik nie była w stanie odpowiedzieć na zadawane pytania. Odpowiedziała, że plan był sporządzany przez zewnętrzną firmę i ona nie wie



dlaczego wprowadzono zmiany. Później było przygotowane spotkanie, z którego została sporządzona notatka, niestety notatka nie była pełna, przygotowana niestarannie, nie zawierała wszystkich zgłaszanych uwag. Wg jej oceny takie zachowanie jest skandalem.

Burmistrz Miasta Ryszard Macura – odpowiedział, że kompetentny urzędnik, który zajmuje się daną sprawą ma obowiązek wiedzieć dlaczego dokonano zmian. Kwestie poroszone przez radną zostaną indywidualnie wyjaśnione.

Krzysztof Kasztura - kolejne sprawy bieżące to:

4. W dniu dzisiejszym wpłynęło do Rady sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Miasta Cieszyna za 2015 rok wraz ze sprawozdaniem rocznym z wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury oraz Informacja o stanie mienia Gminy Cieszyn za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2015.
5. Burmistrz Miasta przesłał sprawozdanie z działań podjętych w związku z uchwałą Rady Miejskiej Cieszyna w sprawie zamiaru reorganizacji bądź likwidacji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Cieszynie. W związku z prowadzonym audytem zewnętrznym MOSiR-u w dniu 6 kwietnia br. o godz. 15.00 w sali nr 126 Urzędu Miejskiego odbędzie się spotkanie z audytorem. Burmistrz Miasta zaprasza zainteresowanych radnych do udziału w tym spotkaniu.
6. Urząd Gminy Lyski przesłał uchwałę podjętą przez Radę Gminy w sprawie poparcia działań mających na celu utworzenie niezależnego Śląskiego Instytutu Onkologii. Inicjatywę w sprawie utworzenia niezależnego Śląskiego Instytutu Onkologii poparła Gmina Ciasna oraz Gmina Pilchowice.
7. Do Rady Miejskiej wpłynęła również informacja Burmistrza Miasta na temat stanu realizacji projektu „Uporządkowanie gospodarki ściekowej w aglomeracji cieszyńskiej”.
8. Rada Miejska w Andrychowie przyjęła apel w sprawie przyspieszenia działań prowadzących do rozpoczęcia budowy Beskidzkiej Drogi Integracyjnej. Apel został skierowany do Prezes Rady Ministrów, a także samorządów z obszaru województwa śląskiego i małopolskiego. Komisja Gospodarki Komunalnej oraz wszyscy radni otrzymali treść apelu.
9. Prezes Cieszyńskiego Wielosekcyjnego Klubu Sportowego przesłał do Rady Miejskiej pismo, w którym przedstawia informację na temat współpracy Klubu CWKS z Miejskim Ośrodkiem Sportu i Rekreacji. Pismo to zostało skierowane do wiadomości Komisji ds. restrukturyzacji sportu i promocji miasta oraz do Komisji Rewizyjnej.
10. Jak co roku Gminny Ośrodek Kultury w Świnnej organizuje Finał Międzynarodowego Konkursu Plastycznego „Mieszkam w Beskidach”. Cieszyn aktywnie uczestniczy w organizacji tego Finału poprzez ufundowanie nagród. W tym roku również takie nagrody zostaną ufundowane. Sprawę pilotuje Wydział Kultury Urzędu Miejskiego.
11. Centrum Kształcenia „Prymus” zwróciło się do Rady Miejskiej o poparcie realizowanego wspólnie z Uniwersytetem Śląskim projektu stworzenia Terapeutycznego Punktu Przedszkolnego, w którym odbywa się edukacja przedszkolna dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. Pismo to zostało skierowane do Komisji Oświaty oraz Burmistrza Miasta z prośbą o zajęcie stanowiska. Swoje stanowisko Burmistrz Miasta wyraził pismem ZO.BF.0003-005/16 z dnia 21 marca br.
12. Mieszkańcy ulicy Srebrnej i Ratuszowej do wiadomości Rady Miejskiej przesłali zażalenie oraz prośbę o interwencję, kierowaną do Burmistrza Miasta, a dotycząca zakłócania ciszy nocnej przez lokal gastronomiczny przy ul. Srebrnej. Pismo to zostało skierowane do Komisji Rewizyjnej oraz radcy prawnego. W ocenie radcy

prawnego pismo to nie spełnia przesłanek, aby mogło być uznane za skargę w rozumieniu regulacji przepisów kodeksu postępowania administracyjnego, w związku z czym nie zostanie mu nadany bieg skargowy.

13. Pani Małgorzata Bryl wystąpiła z inicjatywą założenia strony internetowej, poświęconej tematyce związanej z działalnością artystyczną Kapeli Torka. Pismo to zostało skierowane do Komisji Oświaty oraz Burmistrza Miasta.
14. W związku z planowaną zmianą nazwy ulicy Mostowej Firma „Gawłowski” Spółka z o.o. oraz PW UNIVERA Sp. z o.o. poinformowały Radę Miejską, że przy ul. Mostowej 4 w Cieszynie jest zarejestrowanych kilkadziesiąt podmiotów gospodarczych. Firmy zwracają uwagę, że w przypadku zmiany nazwy ulicy będą występować do Miasta o zwrot poniesionych kosztów, które wahają się do tysiąca do dwóch tysięcy na jedną firmę. Pisma te zostały skierowane do Burmistrza Miasta oraz Komisji Urbanistyki.
15. Mieszkańcy Cieszyna zwrócili się do Rady Miejskiej pismem z dnia 8 marca 2016 r. o objęcie kontrolą postępowania toczącego się przez Burmistrzem Miasta w sprawie wydania decyzji o warunkach zabudowy dla budowy 12 budynków mieszkalnych oraz budowy drogi wewnętrznej w rejonie ulicy Jastrzębiej. Pismo zostało skierowane do Kancelarii Prawnej z prośbą o przygotowanie projektu odpowiedzi.
16. W dniu 22 marca odbyła się XVIII sesja Rady Powiatu Cieszyńskiego, wszyscy radni otrzymali porządek obrad sesji.
17. Do Biura Rady wpłynęło zaproszenie na seminarium „Partycypacja obywatelska młodzieży. Przykład Młodzieżowych Rad Gmin”, które odbędzie się w Warszawie w dniu 14 kwietnia 2016 r.
18. Cieszyńska Rada Seniorów ustaliła terminy dyżurów, dyżury seniorów odbywać się będą w tych samych terminach co dyżury Klubów Radnych.
19. W terminie do 30 kwietnia br. należy złożyć oświadczenie majątkowe za 2015 rok. Druki oświadczeń można odebrać w Biurze Rady.
20. Trwają prace nad Statutem Miasta, o terminie kolejnego posiedzenia Komisji Statutowej zainteresowani zostaną poinformowani przez Biuro Rady.
21. W maju sesja odbędzie się w dniu 19 maja ponieważ w ostatni czwartek miesiąca przypada św. kościelne Boże Ciało. Na początek czerwca br. planowana jest wspólna sesja z Radą Miejską Czeskiego Cieszyna.

Następnie Przewodniczący Rady poprosił o informację dot. wdrażania programu „Rodzina 500+”.

Sekretarz Miasta Stanisław Kawecki – pierwszy etap przygotowań obejmował działania organizacyjne, pomieszczenia do przyjmowania wniosków zostały w terminie przygotowane. MOPS zatrudnił dodatkowo 2 osoby. Programem Rodzina 500+ będzie się zajmować 8 osób, 3 osoby są upoważnione do wydawania decyzji. Założono, że w kwietniu będzie intensywne przyjmowanie wniosków, a w maju będą wydawane decyzje. Przeprowadzono kampanię informacyjną, która jeszcze trwa na stronie internetowej Miasta. MOPS będzie pracować pierwsze dwie soboty miesiąca od godz. 7.00 do godz. 12.00, a w dni powszednie od godz. 7.00 do godz. 17.00. Spodziewają się złożenia 3200 wniosków.

Andrzej Surzycki – poruszył temat reklam szpecących miasto. Na wjeździe do Cieszyna jednym z największych plakatów to sex shop. Zapytał, czy coś się robi w tym kierunku, aby takie szpecące reklamy poznikały.

Burmistrz Miasta Ryszard Macura – odpowiedział, że brana jest pod uwagę i analizowana ustawa o ochronie krajobrazu. Trwają w tej sprawie konsultacje międzygminne, Miasto korzysta ze współpracy ze Stowarzyszeniem Ziemi Cieszyńskiej. Nie rozpatruje się pojedynczych przypadków chyba, że Straż Miejska odnotowuje podstawę do stwierdzenia naruszenia przepisów, wtedy można interweniować w indywidualnym przypadku.

Ad 15.

Przewodniczący Rady, p. Krzysztof Kasztura, zamknął obrady XX sesji Rady Miejskiej Cieszyna.

Pełna treści obrad sesji w formacie audio znajduje się w Biurze Rady Miejskiej Cieszyna.

Protokołowała:

Monika Praski

Przewodniczący Rady Miejskiej

Krzysztof Kasztura